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Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) 

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie 
z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „Naprawa i zabezpieczenie 
żelbetowej konstrukcji wewnętrznej zbiornika wody czystej nr 2 na terenie SUW 
"Czyżkówko" w Bydgoszczy”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, 
złożonych przez Wykonawcę:  

 

1. Pytanie: Prosimy o określenie rodzaju lub konkretnego produktu, z jakiego został 
wykonany stary system powłokowy zastosowany na ścianach i płycie stropowej. 

Odpowiedź: W ostatnim remoncie ww. zbiornika zostały użyte na ściany następujące 
materiały WEBER: rep 750; rep 751; rep 754; rep 755; tec Superflrx D2; tec 
930; tec 944; tec PU K 25, SIKA: Poxicolor Primer HE NEW; Cor 146 DW. 
Płyta stropowa nie była w powyższym zadaniu remontowana. Materiał do 
realizacji przedmiotu zamówienia został określony w Specyfikacjach 
Technicznych. 

 
2. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że rozliczenie prac zostanie wykonane na podstawie 

rzeczywistych obmiarów wykonanych robót sporządzonych powykonawczo,  
a zamieszczony w załączniku wykaz cen stanowi jedynie podstawę do 
obiektywnego wyłonienia Wykonawcy prac.  

Odpowiedź: Rozliczenie prac odbędzie się zgodnie z zapisami § 3 Wzoru umowy oraz pkt 
4.4 Specyfikacji Technicznej – Wymagania ogólne.  

 
3. Pytanie: Prosimy o określenie, czy rurociągi o średnicy fi 1200 znajdujące się w zbiorniku 

podlegają zabezpieczeniu antykorozyjnemu. Jeżeli tak, to proszę o określenie 
wymaganego sposobu naprawy (systemu naprawczego) rurociągów. 

Odpowiedź: Rurociąg o średnicy fi1200 nie podlega zabezpieczeniu antykorozyjnemu. 
 

4. Pytanie: Prosimy o określenie, czy w ramach postępowania Wykonawca powinien 
uwzględnić w swojej ofercie utylizacje węgla aktywnego zalegającego  
w zbiorniku. Jeżeli tak, to proszę o określenie ilości szacunkowych odpadu oraz 
wskazanie konkretnego kodu odpadu, pod jakim należy go zutylizować (jeżeli 
wymagany jest konkretny kod odpadu). 

Odpowiedź: Zalegająca resztka węgla aktywnego (ok. 0,5m3) zostanie usunięta z dna 
zbiornika przez Zamawiającego. 

 
5. Pytanie: Proszę o określenie, czy Zamawiający uwzględnił podczas wyliczenia powierzchni 

podlegającej naprawie (tabela "Wykaz cen") powierzchni konstrukcji wsporczej 
podtrzymującej płytę stropową. 

Odpowiedź: Płyta stropowa, żebra, podciągi zostały uwzględnione. 



 
 

 

 
6. Pytanie: Proszę o potwierdzenie, że wykazany zakres prac nie obejmuje powierzchni 

wewnętrznych ścian działowych w zbiorniku. 
Odpowiedź: Ściany wewnętrzne nie podlegają naprawie. 

 
7. Pytanie: W odniesieniu do treści opinii budowlanej stanowiącej część projektu 

budowlanego, mówiącej o złuszczaniu powłok izolacyjnych aplikowanych  
w okresie jesienno-zimowym z powodu braku możliwości uzyskania 
odpowiednich warunków atmosferycznych, proszę o odniesienie się do 
wskazanego terminu zakończenia prac tj. nie później niż 20.12.2024. Czy  
w przypadku wystąpienia warunków atmosferycznych, które 
uniemożliwią prowadzenie prac pomimo zastosowania urządzeń do ogrzewania  
i osuszania powietrza Zamawiający dopuści możliwość wydłużenia okresu 
wykonania prac do czasu wystąpienia korzystniejszych warunków 
atmosferycznych? 

Odpowiedź: Termin zakończenia prac zgodnie z zapisem § 2 Wzoru umowy,  
z uwzględnieniem § 8 ust. 14 oraz § 14 ust. 2 pkt 1b Wzoru umowy. 

 
8. Pytanie: W odniesieniu do treści opinii budowlanej stanowiącej część projektu 

budowlanego, mówiącej o konieczności zastosowania technik/urządzeń 
zapobiegających napływowi wody do zbiornika w czasie realizacji poprzednich 
napraw, prosimy o określenie, czy Wykonawca powinien uwzględnić w cenie 
wykonania prac wykorzystanie systemów odwodnienia.  Jeżeli tak, to prosimy  
o określenie zakresu prac, jaki należy wycenić.  Czy w przypadku wystąpienia 
problemów z napływem wód gruntowych, które uniemożliwią prowadzenie prac 
Zamawiający dopuści możliwość wydłużenia okresu wykonania prac? 

Odpowiedź: Wykonawca decyduje o ewentualnej konieczności zastosowania 
technik/urządzeń zapobiegających ewentualnemu napływowi wody do 
zbiornika zgodnie ze swoją wiedzą, doświadczeniem i oględzinami podczas 
wizji lokalnej. Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu wykonania 
robót w przypadku wystąpienia problemów z napływem wód gruntowych.   

 
9. Pytanie: W związku z trwającym sezonem urlopowym oraz wynikającymi z tego faktu 

opóźnieniami w realizacji wycen, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert 
na 09.09.2024. 

Odpowiedź: patrz modyfikacja treści SIWZ z dnia 28.08.2024. 
  

Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić w treści składanych ofert. 

 
 

 
                                         Z poważaniem 

 
Członek Zarządu 

mgr inż. Jakub Wysocki 


